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Wznieśmy wyżej sztandar walki o pokój i Plan sześcioletni

Apel do kobiet 
miast i wsi Polski, skierowany przez I Ogólnopolski 

Kongres Ligi Kobiet

Kobiety walczą o pokój

i Kobiety miast i wsi!
I Ogólnopolski Kongres Ligi Ko

biet z dumą dokonał przeglądu do
tychczasowych osiągnięć kobiet w 
Polsce Ludowej.

Polska klasa robotnicza, ująwszy 
w sojuszu z pracującym chłopstwem 
władzę w kraju, zlikwidowała ustrój 
kapitalistyczny, oparty na ucisku i 
wyzysku człowieka przez człowieka, 
zniosła odwieczne upośledzenie ko
biety, stworzyła warunki dla jej peł 
nego wyzwolenia.

Z radością witamy rosnący udział 
kobiet we wszystkich gałęziach go
spodarki narodowej, wzrost liczby 
kobiet w ruchu współzawodnictwa 
pracy, pozdrawiamy gorąco bohater 
skie przodownice pracy, stojące w 
ofiarnych szeregach budowniczych 
•iły i dobrobytu naszej Ojczyzny.

Witamy rosnące szeregi kobiet w 
nowych zawodach, murarki z War
szawy i Nowej Huty, górniczki i 
hutniczki ze Śląska, kolejarki i kon 
duktorki, traktorzystki i tokarki — 
wszystkie te kobiety, które żywym 
przykładem zadają kłam burżuazyj- 
nym przesądom o niższości zawodo
wej kobiet i torują drogę do wyso
kokwalifikowanych zawodów no
wym tysiącom kobiet.

Pozdrawiamy chłopki pracujące, 
biorące czynny udział w spółdzielczo 
ści gminnej, w kontraktacji i skupie 
zboża, podnoszące produkcję rolną i 
hodowlaną.

Witamy gorąco powiększające się 
•zeregi członkiń spółdzielni produk
cyjnych, które, zdobywszy równe 
prawa z mężczyznami, coraz śmielej 
budują socjalizm na wsi polskiej.

Pozdrawiamy polskie uczone i 
artystki, wzbogające kulturę naro
dową w formie, socjalistyczną w tre 
ści, nauczycielki i działaczki kultu
ralno-oświatowe, upowszechniające 
kulturę wśród szerokich rzesz kobie 
cych i młodzieży robotniczo-chłop
skiej.*

Pozdrawiamy lekarki i pracownice 
•lutety zdrowia, przyczyniają się 
do- podnoszenia na wyższy poziom 
instytucji ochrony zdrowia kobiety 
pracującej, matki i dziecka.

Pozdrawiamy pracownice handlu 
uspołecznionego, wykazujące coraz 
więcej troski o sprawne zaopatrze
nie konsumenta — człowieka pracy. 
Pozdrawiamy wszystkie kobiety, któ
re wysiłkiem swych rąk, umysłów 
i serc przyczyniają się do rozkwitu 
naszej Ojczyzny.

Serdecznie pozdrawiamy matki 
polskie, wychowujące swoje dzieci 
na gorących patriotów Polski Ludo
wej, miłujących nade wszystko pra- 
eę i pokój.

Witając z dumą i radością osiągnię 
cia kobiet, Ogólnopolski Kongres 
Ligi Kobiet stwierdza zarazem, że 
obecny etap historyczny wymaga 
Od całego narodu, mężczyzn i kobiet, 
uwielokrotnienia wysiłków nad roz

W ramach zobowiązań, podjętych prze?, pracownice kolejowe z 
okazji l Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet, otwarto na dwor
cach warszawskich 4 świetlice, które cieszą się dużą frekwencją po
dróżnych. , , . . ... ,

Na zdjęciu — młodzież szkolna spędza czas w świetlicy na lekturze ! 
czasopism (Foto - Him Polski)

budową gospodarki i wzmacnianiem 
naszego kraju.

Grabieżczy imperializm amerykan 
ski, sprzymierzywszy się z faszyz
mem i neohitleryzmem, pragnie po
żogę wojenną, wznieconą przez sie
bie w Azji — rozszerzyć na cały 
świat.

Zbrodnie amerykańskie w Korei 
budzą święty gniew i nienawiść w 
sercach wszystkich uczciwych ludzi, 
a zwłaszcza w sercach matek, 
wstrząśniętych do głębi okrucień
stwami, popełnianymi na matkach 
i dzieciach koreańskich.

Amerykańscy agresorzy uzbrajają 
pośpiesznie Niemcy Zachodnie, od
budowują przeklętej pamięci Wehr
macht hitlerowski. Ceną za porozu
mienie amerykańsko - hitlerowskie 
ma być Polska, polskie ziemie za
chodnie, niepodległość naszego kra
ju.

Czy w obliczu tego niebezpieczeń
stwa może się wahać uczciwy Polak 
i Polka? Czy może się wahać kobie
ta, której ustrój ludowy stworzył 
^zerokie horyzonty — drogę do na
uki, pracy i szacunku społeczeń
stwa? Czy może wahać się matka, 
która w Państwie Ludowym wolna 
jest od troski, dręczącej wszystkie 
matki w krajach kapitalistycznych, 
od troski o naukę i pracę dla dzie
ci?

A więc wznieśmy wyżej sztandar 
walki o pokój i realizację Planu 6- 
letniego!

Niech każda kobieta stanie w sze
regach narodowego frontu walki o 
pokój o Plan 6—letn*, fundament nie 
zawisłości, siły i potęgi naszej oj
czyzny !

Czyńmy wszystko, aby twórcze 
dzieło Planu 6-letniego wcielać w 
życie!

Niech kafidej z nas, obok słusznej 
dumy narodowej z dotychczasowych 
osiągnięć mas pracujących, przy
świeca szlachetna ambicja, aby zwlę 
kszać te osiągnięcia, iść dalej i wy
żej, pracować jeszcze wydajniej i o- 
f Sarniej!

Nie szczędźmy wysiłku, aby jak 
najlepiej wypełniać nasze obowiązki 
zawodowe, społeczne, rodzinne!

Wzmocnijmy czujność! Walka kia 
sowa zaostrza się. Prowadźmy stałą, 
uporczywą, codzinną pracę o po
głębienie świadomości najszerszych 
mas kobiecych!

Zacieśniajmy solidarność między
narodową z całym potężnym obozenf 
pokoju!

Ogólnopolski Kongres wyraża głę
bokie przekonanie, że w szeregach 
frontu narodowego walki o pokój 
i Plan 6-letni nie zabraknie ani jednej 
kobiety pracującej, ani jednej matki 
— ani jednej kobiety pragnącej 
szczęicia swych dzieci, że kobiety 
polskie — tak jak kobiety radzieckie 
— staną się chlubą i dumą narodu, że 
służyć będą przykładem najwyższego 
patriotyzmu i oddania Polsce Ludowej.

Pod przewodem polskie) klasy ro
botniczej i je) czołowego oddziału — 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotni
czej z naszym Prezydentem Bolesła
wem Bierutem na czele, w oparciu o 
sojusz i wspólnoić ideową z niezwy
ciężonym Związkiem Radzieckim, kie
rowanym wolą Genialnego Stalina — 
naród polski wspólnym wysiłkiem bu
dować będzie wolną i suwerenną, po
tężną i pokojową Polskę Socjali
styczną!

Międzynarodowy Dzień 
Kobiet w ZSRR

MOSKWA (PAP). Cały naród ra
dziecki przygotowuje się do uroczy
stego obchodu Międzynarodowego 
Dnia Kobiet — 8 marca. W fabry
kach i zakładach przemysłowych, w 
instytucjach i uczelniach wygłaszane 
są prelekcje i odczyty, poświęcone 
rei i kobiet radzieckich w rozwoju 
przemysłu i rolnictwa, nauki i kul
tury.

W Moskwie rozpoczęły się uroczy
ste akademie organizacji partyjnych, 
komsomolskich i związkowych, po
święcone Międzynarodowemu Dniu 
Kobiet.

O podobnych uroczystościach i im
prezach donoszą ze wszystkich miast 
i wsi ZSRR. Kobiety radzieckie od
noszą wszędzie nowe sukcesy pro
dukcyjne.

List do Prezydenta R. P. Bolesława Bieruta

O poKój i socjalizm 
walczyć będą nieugięcie wraz z całym narodem kobiety polskie

PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
BOLESŁAW BIERUT

BELWEDER
Zebrane na I Ogólnopolskim Kongresie Ligi Kobiet przedstawicielki 

milionów kobiet polskich miast i wsi ślą Wam, Obywatelu Prezydencie, 
z głębi serca płynące gorące pozdro wienia.
Kongres nasz dokonał przeglądu 

dotychczasowego rozwoju ruchu ko
biecego w Polsce i postawił przed 
nim nowe, wielkie, bojowe zadania.

W obliczu narastającej groźby no-

Delegacja radziecka
przybyła do Paryża

PARYŻ (PAP) W dniu 3 marca przy 
była do Paryża delegacja radziecka 
która weźmie udział w naradzie wstęp 
nej przedstawcie!’ 4 mocarstw dla 
opracowania programu konferencji 
Ministrów Sptaw Zagranicznych- W 
skład delegacji radzieckiej wchodzę: 
wiceminister spraw zagranicznych 
ZSRR — A. Gromyko jako przewodni 
czę-cy oraz A. ŁawrenOew i W. Se- 
mionow.

Rakosi - Sekretarzem
Gener. Węgierskiej 
Partii Pracujących

BUDAPESZT (PAP). Na końcowym 
posiedzeniu 11 Zjazdu Węgierskiej 
Partii Pracujących dokonano wyboru 
nowego składu Komitetu Cetralnego 
Partii i Centralnej Komisji Kontroli 
Partyjnej.

Komitet Centralny Węgierskiej 
Partii Pracujących odbył w nowym 
składzie pierwsze posiedzenie plenar
ne, na którym wybrany został jedno
głośnie sekretarzem generalnym partii 
— Matyas Rakosi.

Guy Mollet
kandydatem

na premiera Francji
PARYŻ (PAP). — Oueu'lle, podob

nie jak Bidault zrezygnowaŁ z misji 
utworzenia nowego rządu- Wobec te 
go, zgodnie przewidywaniami, misje 
te otrzymał Guy Mollet i podjął roz
mowy informacyjne

W ub. sobotę rozpoczął się w Warszawie l Ogólnopolski Kongres 
Ligi Kobiet, na który przybyło ok. 1.500 delegatek z kraju i zagra
nicy. Naczelnym hasłem Kongresu jest mobilizacja kobiet całego 
kraju w narodowym froncie walki o pokój i realizację Planu 6-let
niego.

Na zdjęciu grupa delegatek zagranicznych prowadzi ożywioną roz
mowę w jednej z sal Politechniki Warszawskiej. (Foto — Film Polski) 

Polska na drodze do socjalizmu 
korzysta z braterskiej pomocy ZSftR 
List I Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet do Generalissimusa Stalina 

GENERALISSIMUS JÓZEF STALIN
KREML

Delagatkj milionów kobiet polskich, robotnic chłopek pracujących, pra 
cownic umysłowych, gospodyń domowych — zebrane na Ogólnopolskim 
Kongresie Ligi Kobiet w Warszawie, przesyłaj? Wam wielkiemu przyjacie 
łowi narodu polskiego i obrońcy matek i dzieci całego świata, z głębi 
serca plynęce wyrazy czci i m*łości.

Zawsze będziemy pamiętać, że ojczyzna nasza została wyzwolona dzię
ki bezprzykładnemu bohaterstwu Armii Radzieckiej. Zawsze będziemy pa 
miętać, że Polska Ludowa, torując ludziom pracy drogę do szczęścia i po
myślności — do socjalizmu korzysta z braterskiej pomocy narodów ra
dzieckich, z *ch doświadczeń i wspaniałych osiągnięć.

Kobiety polskie, którym władza ludowa zapewniła równe prawa, nie na 
papierze lecz w żychi, ze wszystkich swych sij walczyć będą, o zapewnie
nie szczęścia przyszłość* swym dzieciom i o umocnienie swej ludowej oj 
czyzny, związanej nierozerwalnymi więzam* braterstwa 1 przyjaźni z Wiel 
kim Zwięzkiem Radzieckim-

Pomne okropności ostatniej wojny, kobiety polskie, zgodnie z Waszym’ 
wskazaniami, walczyć będą o zniweczenie zbrodniczych planów imperiali
stów amerykańskich, walczyć bęidą o pokój j przyjaźń między narodam*.

Natchnione waszymi słowami, s*ly pokoju postępu i demokracji zatrium 
j fuję nad silami zniszczenia * barbarzyństwa, zapewniając ludzkości trwa- 
I ly pbkój.

wej pożogi wojennej, którą usiłują 
rozpętać amerykańscy imperialiści w 
imię interesów garstki kapitalistów, 
masy pracujące Polski zwierają sze
regi pod kierownictwem awangardy 
narodu — Polskiej Zjednoczonej 
Partii Robotniczej w narodowym 
froncie walki o pokój i Plan 6-letni.

Pokojowa odbudowa oraz szybki 
gospodarczy i kulturalny rozkwit na
szego kraju, będące wynikiem twór
czej pracy polskich robotników, chło
pów i inteligentów, kobiet i męż
czyzn, jest źródłem słusznej chluby 
naszego narodu i bodźcem do dal- 
szvch wspaniałych osiągnięć.

Kobiety polskie, którym Ludowa 
Ojczyzna stworzyła po raz pierwszy 
w dziejach naszego kraju warunki 
rzeczywistego równouprawnienia oraz 
rozwoju ich zdolności i talentów, 
uczestniczą Coraz aktywniej w budo
wie nowej, Socjalistycznej Polski.

W liście Waszym, skierowanym do 
Prezydium Kongresu, wskazaliście 
nam, Obywatelu Prezydencie, drogę, 
po której kroczyć winny kobiety pol
skie, wielka siła naszego narodu.

Niezatarte są jeszcze w sercach na
szych wspomnienia okrutnych cier
pień minionej wojny, dlatego też go
rąco miłujemy sprawę pokoju, nie
nawidzimy imperialistycznych agre
sorów i walczyć będziemy ze wszyst
kich sił o utrwalenie pokoju i nie
podległości naszego kraju.

Przyrzekamy Wam, Obywatelu Pre
zydencie, że uczynimy wszystko, aby 
ani jednej kobiety polskiej: robotnicy, 
chłopki pracującej, inteligentki, gospo
dyni domowej nie zabrakło w naro
dowym froncie walki o pokój i reali
zację Planu 6-letniego.

Rozumiejąc, że uprzemysłowienie 
naszego kraju i rozbudowa jego po
tencjału gospodarczego umacniają 
obóz pokoju, ustokrotnimy nasze wy
siłki, aby pracować lepiej, wyda)nle|, 
racjonalniej i oszczędniej.

Przyrzekamy rozpalić w sercach mi
lionów kobiet gorącą miłołć do na
szej Ludowej Ojczyzny, szczerą przy
jaźń do Związku Radzieckiego — 

ostoi pokoju, i uczucie głębokiej so
lidarności ze wszystkimi pokojowymi 
narodami świata.

Przyrzekamy wychowywać nasze 
dzieci w duchu gorącego patrio
tyzmu i słusznej dumy z osiągnięć 
ludu polskiego I jego postępowych 
tradycji, w umiłowaniu pracy, pokoju, 
głębokiego odczuwania braterstwa z 
bojownikami o pokój wszystkich kra
jów, w uczuciach szczerego przywiąza 
nia do naszego wielkiego przyjaciela 
ZSRR 1 Chorążego Pokoju — Józefa 
Stalina.

Przyrzekamy, że uczynimy wszystko, 
by każda rodzina człowieka pracy w 
naszym kraju stała się ogniwem naro
dowego frontu walki o pokój i Plan 
6-letni.

Natchnione wiarą w słuszność i 
świętość naszej sprawy, ożywione 
niezłomną wolą obrony naszych zdo
byczy, wszystkiego co jest nam naj
droższe — naszego pięknego kraju, 
życia i przyszłości naszych dzieci, 
pod Waszym przewodem, Obywatelu 
Prezydencie, będziemy wraz z całym 
narodem uporczywie i nieugięcie wal 
czyć aż do ostatecznego zwycięstwa 
sprawy pokoju i sprawy budownic-. 
twa nowej, Socjalistycznej Polski.

Prezydium Zarządu 6ł.
Ligi Kobiet

WARSZAWA (PAP). Po zakończe
niu obrad Kongresu nowowybrany 
Zarząd Główny wyłonił prezydium 
w następującym składzie:
Alicja Muśialowa, Eugen’a Pragie 
rowa, Zofia Wasitkowska, Marta 
Fijałkowska, Zofia' Tomczyk, Sta
nisława Zawadecka, Zofia Krze
mień, Felicia Ucińska. Irena An
drzejewska. Maria Aszkenazy, Ali 
na Golsztyńska, Stanisława Jan
kowska. Maria Jaszczukowa, Eu
genia Krasso.wska, Marta Man’a- 
kć-wna Anna Lanota. Karolina Lu 
biefiska, Lidia Lubowska, Melania 
Mroczek. Wiktoria Nowicka, Mi
rosława Nowak, Edwarda Orłow
ska. Irena S*wkowa, Zuzanna So- 
b*erajska Helena Spalona, Franci
szka Szafirowska. Olga Tomszew- 
ska.
Ukonstytuowanie się prezydium 
nastąpi w najbliższym czasie.
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Zamknięcie obrad I Ogólnopolskiego Kongresu Ligi Kobiet

Kobiety pracujące całej Polski
stają w pierwszych szeregach narodowego frontu walki 

o pobcOj i realizeacj^ Planu sześcioletniego
WARSZAWA (PAP). NA WSTĘPIE DRUGIEGO DNIA OBRAD OGÓLNO

POLSKIEGO KONGRESU LIGI KOBIET PRZEWODNICZĄCA — ZOFIA KRZE- 
MIENIOWA ODCZYTAŁA LIST POWITALNY KOBIET CZECHOSŁOWACJI 
ORAZ DEPESZĘ ZWIĄZKU KOBIET CZECHOSŁOWACKICH Z CIESZYNA.

W dalszym ciągu dyskusji nad wy
głoszonymi w dniu 3 bm. referatami 
zabrała głos Stanisława Podsiadło, 
włókniarka z PZPB im. Józefa Sta
lina w Łodzi.
i ?‘!s*Pna mówczyni chłopka zwój, przez Ligą Kobiet większej niż do- 
Jubelskiego, Ksawerą Smól oświadcza tychczas opieki nad dzlećml-sierotaml 
m in.; „My — mało- i średniorolne | dopomożenia sądom dla nieletnich 
chłopki w naszych gromadach radzi- w ich pracy wychowawczej.
my wspólnie, jak ulepszać pracę, aby Gospodyni domowa z Gdańska Zo 
prędzej zbudować gospodarstwa i jak fia Łukasik podkreśla, że mimo, iż 
walczyć z tymi, którzy usiłują prze- ma już 60 lat bierze czynny udział 
sz.kadzac w wykonywaniu naszego w pracy LK. Stwierdza ona, że wszy 
rianu 6-letniego — z wyzyskiwacza- stkie gospodynie domowe mają sze- 
zni i spekulantami. ‘ ...

ŚLADAMI BOHATEREK KRAJU RAD , , . , . „ t t
W nr»rv nas-.; „ zi- 'uczestniczki Kongresu tekstbohaterkach Kraji Rad, które fej? d° Generalisslmusa stalina-
10I Lr a — f ł. 1 L —.    * T • 1 «wielkimi kołchozami. I my idziemy 

ich śladem." 
Wśród ogólnego entuzjazmu wkra- Rozlegają się dźwięki „Międzynaro- 

cza na salę delegacja górników i gór- dówki". Dłuższy czas trwa burzliwa 
mczek z kopalni „Bielszowice", nio- owacja.
sąc artystycznie wykonane w metalu 
płaskorzeźby przedstawiające wize
runki Lenina i Stalina.

W imieniu delegacji serdeczne ży
czenia od górników przekazuje Kon
gresowi Józef Szancer.

Po przemówieniu górnika, na sali 
wybucha owacja na cześć obecnego 
na obradach wicepremiera Al. Za
wadzkiego —- pierwszego wojewody 
śląskiego. Delegatki zwartvm kołem 
otaczają wicepremiera, dekorują go 
swvmi znaczkami i wśród długo nie
milknących^ oklasków^ prowadzą do 

wicepremiera Zawadzkiego m iejsea za 
stołem prezydialnym, zrywa się dłu
ga i gorąca manifcstacia na cześć 
Pierwszego Obywatela Polski Ludo
wej — Prezydenta Bieruta.

PIERWSZA KOBIETA-MASZYNISTA
Serdecznie witają zebrane delegatki 

Pozę Szreder — pierwszego w Pol
sce maszynistę kolejowego-kobietę.

„Jestem dumna — oświadcza 
Szreder — że jako jedna z pierw
szych przełamałam fałszywe prze
sądy jakoby niektóre zawody nie 
były dostępne dla kobiet. Pracuję 
razem z mężczyznami i pełnię te 
same funkcje co i oni."
Ob. Szreder — prowadziła pociąg 

pośpieszny z Katowic do Warszawy, 
który przywiózł na Kongres delegatki 
śląskie, oświadczyła, że podpisała nie 
dawno zobowiązanie o przejechaniu 
na swym parowozie 50 tys. km bez 
remontu.

Okrzykami na cześć solidarności 
kobiet postępowych wita Kongres 
członka zarządu Demokratycznego 
Związku Kobiet Węgierskich — Lidię 
Sagi.

Entuzjastycznie wita Koncres dele
gata na sesję Światowej Rady Pokoju 
— Jarosława Iwaszkiewicza. Znako
mity literat .podzielił się z delegatka
mi wrażeniami z obrad Światowej 
Pady Pokoju, stwierdzając wielki 
wkład kobiet świata w walkę prze
ciwko zbrodniczym planom podżega
czy do nowej wojny.

Nasiennie zabiera elos wiceminister 
nauki i szkół wyższych — Eugenia 
Krnssowska.

Przedstawiła ona zebranym histo
ne postępowego ruchu kobiecero w 
Polsce, kreśląc liczne sylwetki kobiet, 
które oddały życie za walkę o spra
wiedliwość, o postęp.

Witany entuzjastycznymi oklaska
mi wkracza na salę delegacja kobiet 
pracujących w nowych zawodach. 
W skład delegacji wchodziły ęórnicz- 
ki, hutniczki. traktorzvstki, kobietv- 
marvnarze. tramwajarki. spawaczki 
iłu. W imieniu delegacii pozdrowiła 
Kongres Halina Gajewska, nracufpca 
jako palacz na statku żeglugi śród
lądowej. Oświadczyła ona z dumą, 
że kobiety przezwyciężyły obecnie 
kapitalistyczne przesądy i pracują w 
izawodach. które dawniej uważane by 
ły za wyłącznie „męskie". Kobiety 
nie tylko wykonują, ale przekraczają 
znacznie normy produkcyjne.

Przodownica ze spółdzielni produk
cyjnej Zofia Michalska opisała, w ja
ki sposób kobiety gminy Jankowice 

stołu prezydialnego. Po zajęciu przez ' wodX z Morza Cimliańskiego do ka- 
---, I nału Górno-Salskiego, a stąd do nego.

dalszych kanałów nawadniających. 1
Tunel ten na odcinku pomiędzy rze j żelazo-betonowych specjalnej

dzili ostatnio w Marokku ofensywę 
przeciwko organizacjom, które wy
stępują w obronie niezawisłości na
rodowej tego kraju.

Represje zostały skierowane prze
de wszystkim przeciwko Komuni- . prowadzone na szeroką skalę are- 
stycznej Partii Marokka, wzywają- —1------ -------------- ---------------------

  „.. , . ' cej do utworzenia szerokiego frontu
w woj. wrocławskim dażvły do utwo narodowego przeciwko imperiali- 
Tzenia snółdzielni nrodukcyjnej. któ- storn. W całym kraju władze fran- 
ra powstała w zaciętej walce z kuła-, cuskie dokonały aresztowań wśród a
kami. Obecnie spółdzielnia szeroko zwolenników niepodległości Marok- skami kolonialnymi. Po obu stro- 
rozwinela produkcie, przewyższając ka. Ogółem aresztowano około 35rozwinęła produkcję, przewyższając i   
znacznie wvdainość gospodarstw in- tys, osób.
dywidnalnych.

W imieniu kobiet Finlandii oowi- 
tała Kongres przedstawicielka Związ
ku Demokratycznych Kobiet Fin-

ły stolicę Marokka Rabat oraz oto
czyły Pa^ac sułtana Mohammed Ben

Fandii Otuli Invesuita. Mówczyni za- Jussefa. Generalny rezydent Frań- ; amerykańskich. 
kończyła zapewnieniem, że kobiety. cji w Marokku generał Juin zmusił _ . .. ..
fińskie aktywniej jeszcze niż dotąd sułtana do udzielenia dymisji rządo- I

■ walczyć będą przeciwko groźbie 
' wojny.

W dalszym ciągu dyskusji głos za- 
: biera sędzia Łaszewska z Bydgoszczy, 
' która podkreśla potrzebę roztoczenia

dalszym ciągu dyskusji głos ze-

rokie pole działalności w LK.
Spontaniczną owacją przyjmują 

uczestniczki Kongresu tekst depeszy

(Tekst depeszy podajemy osobno).
Wszyscy wstają i długo skandują: 

„STA-LIN", „PO-K0J", „STA-LIN".

Przewodnicząca ogłasza przerwę 
obiadową.

Najdłuższy na swiecie 
lunęli wodny powstałe w Z^RR

MOSKWA (PAP) W systemie ka
nału Wołga — Don i potężnych urzą 
dzeń irygacyjnych z nim związanych 
poważne miejsce zajmuje tunel 
wodny, który przepuszczać będzie

i dzie przez tunel ponad 150.000 m 
sześć, wody na godzinę. Długość tu
nelu wynosić będzie 6 km. Tunel 
wodny tej długości budowany jest 
po raz pierwszy w dziejach świato
wego budownictwa hydrotechnicz-

kami Donem a Salem przebiegać bę 
dzie wzdłuż trasy kanału Wołga — 
Don. Na odcinku tym przepływać bę

J. Malik dementuje 
oświadczenie Dullesa 
NQWY JORK. (PAP). — Osobisty 

przedstawiciel prezydenta Trumana 
— John Foster Dulles w oświadcze
niu swym, zlcrionym po powrocie z 
Japonii twierdził, że rzekomo podjął 
rozmowy w sprawie Japonii z przed 
stawicielem ZSRR J. Malikiem.

W zwkizku z powyższym J- Malik 
złożył nowojorskiemu koresponden
towi agencji Tass następujące oświad 
czenie:

„Wobec oświadczenia Dullesa z 
dnia 28 lutego br w sprawie roko
wań ze mnę. uważam za konieczne 
oświadczyć, że nie prowadzę z Dul 
losem jakichkolwiek rokowań w 
sprawie traktatu pokojowego z Ja
ponię, jak równiei?, ie wypowiedzi 
Dullesa na konferencji prasowej o 
jego propozycjach pod moim adre
sem w tej sprawie i o mojej goto
wości wznowienia rokowań w spra
wie traktatu z Japonią — w żadnej 
mierze nie odpowiada rzeczywi
stości",

STAI POGODY
Zachmurzenie duże z opadami 

śniegu na południu kraju, a na pół
nocy w ciągu dnia możliwe przejaś
nienia. Temperatura w ciągu dnia od 
minus 7 st. na północnvm wschodzie. , „ , . ... , ,
do plus 2 st. na zachodnim Wy-, tylnej tygodnia przyjaźni polsko- 
brzeżu. 1 niemieckiej, odbyła się na granicy

Terror w Marokko 
Na rozkaz Wałl-Sireei kolonizatorzy francuscy 

tyranizują 50 mil. tubylców

PARYŻ 
francuscy i

(PAP) Kolonizatorzy | wi oraz do podpisania „umowy", o- 
stojący za ich plecami, kreślającej „na nowych podsta- 

imperialiści amerykańscy przeprowa wach" stosunki Marokka z Francją, 
nrśn+n i /■» T\/T n i zvf on cxrairo Cnłfnn o -irł 11 cia nhnnn i a tirrnł 7

nach są zabici i ranni.
i „L‘Humanite“ stwierdza, że polity 

Francuskie oddziały pancerne zaję represji i prowokacji prowadzo-
- - - na przez generała Juin, popierana

jest i dyktowana przez imperiali-

♦
Po przerwie obiadowej pierwsza 

przemawiała ob. Bolesława Kosma- 
nowa, traktorzystka z PGR woj. 
zielonogórskiego,

„Zewrzymy jeszcze silniej nasze 
szeregi — oświadcza wśród burzli
wych owacji ob. Kosmanowa — 

wokół naszego Rządu 
naszego ukochanego 
— Bolesława Bieruta, 
naszą walkę o Pokój 
Planu 6-letniego".

Ludowego > 
Prezydenta 
aby wzmóc 
i realizację

WSPANIAŁE OSIĄGNIĘCIA KOBIET 
BUŁGARSKICH

Serdecznie witana przez zebranych 
t zabiera głos przedstawicielka Demo
kratycznego Związku Kobiet Bułga
rii — Dona Bogatinowa.

Opowiedziała ona o wspaniałych 
osiągnięciach kobiet bułgarskich, któ 
re kierując się wskazaniami Georgi 
Dymitrowa pod przewodnictwem Buł 
garskiej Partii Komunistycznej zwy 
cięsko realizują swe plany gospo
darcze, budując w swym kraju pod
stawy socjalizmu.

W dalszym ciągu obrad dr. Z. Wa- 
silkowska złożyła sprawozdanie z o- 

' brad komisji statutowej. Stwierdzi-

Tunel zbudowany będzie z płyt 
. ‘ ' j kon

strukcji. Prawie połowa trasy tune
lu przebiegać będzie w gruncie pia 
szczystym, co znacznie utrudnia pra 
cę przy jego budowie. Budowniczo 
wie tej 
wodnej 
cy ze 
maszyn

potężnej podziemnej arterii 
korzystać będą w swej pra- 
specjalnie skonstruowanych 
górniczych.

Działania wojenne 
w Korę

PEKIN (PAP). Ogłoszony w nie
dzielę w Phenianie komunikat naczel
nego dowództwa Koreańskiej Armii 
Ludowe; stwierdza, że na wszystkich 
frontach oddziały Armii Ludowej w 
ścisłym współdziałaniu z oddńsłaml 
ochotników chlńskkh utrzymują moc
no zajęte poprzednio pozycje.

Oddziały Armii Ludowej dzitłające 
w rejonie Seuhi, w ciągu trzech dni — 
od 2 do 4 marca — zestrzeliły 11 sa
molotów nieprzyjaciela.

Odra i Nysa granicą pokoju

Wielka manifestacja przyjaźni
polsko-niemieckiej n<a granicy pod Świnoujściem

SZCZECIN (PAP) Wielka manife
stacja z okazji trwającego obecnie 
w Niemieckiej Republice Demokra-

Sułtan znajduje się obecnie wraz z 
synem i córką w areszcie domowym 
w swym pałacu.

PARYŻ (PAP) Dziennik „Ce Soir“ 
donosi, że samowola policji i prze- 

sztowania wywołały oburzenie 
wśród ludności marokańskiej. W 
miejscowościach Tadla i Ksiba do
szło do krwawych starć między 
Marokańczykami a francuskimi woj

W całym Marokku panuje terror. 

ła ona, że projekt nowego statutu 
jest wyrazem myśli 1 dążeń, które 
wyrażone zostały w ciągu dwudnio
wych obrad Kongresu. Statut głosi, 
że Liga Kobiet jest masową organi
zacją, skupiającą kobiety miast i 
wsi wokół zadań narodowego frontu 
walki o pokój i realizację Planu 6- 
letniego. Punkt ten jest wyrazem 
głębokiej świadomości kobiet, że re
alizacja Planu 6-letniego utrwali i 
pomnoży dotychczasowe zdobycze 
kobiet w Polsce Ludowej, zaostrzy 
ich czujność wobec wrogów — 
zdrajców narodu, wzmocni wysiłki 
kobiet w kierunku budowy socjaliz
mu w Polsce i wokół walki o pokój.

NOWY STATUT LIGI KOBIET
Mówczyń1 podkreśliła, że główną 

formę działania Ligi Kobiet jest, w 
myśl statutu, pracą wychowawczą, 
mającą na celu podniesienie świado
mości kobiet na wyższy poziom i 
mobilizowanie ich do jak najlep
szego wykonywania zadań Planu 6- 
letniego. Celem tej pracy jest rów
nież wyzwolenie mniej uświadomio
nych kobiet spod wpływów obcej, 
wrogiej ideologii.

Statut Ligi Kobiet został wśród 
entuzjazmu jednomyślnie uchwalo
ny.

OWACJE NA CZEŚĆ KOBIET KOREI 
Na sali obrad wybuchają sponta

niczne okrzyki i entuzjazm, gdy Ire
na Nowakowa z Poznania odczytu
je projekt listu Kongresu do kobiet 
koreańskich. Polskie kobiety wyra
żają w liście uczucia głębokiej przy 
jaźni i solidarności z bohaterskimi 
bojowniczkami o niepodległość ludo 
wej Korei. „Wierzymy głęboko — 
głosi m. in. list — że wasza ojczyz
na zostanie wkrótce całkowicie wy
zwolona spod jarzma amerykań
skich imperialistów. Sercami jeste
śmy z wami, jesteśmy z wami w wal 
ce o szczęście i wolność waszej pięk 
nej ojczyzny".

Następnie Kongres uchwala jedno 
głośnie list do kobiet amerykańskich 
w którym Polki apelują o wzmoże
nie walki o pokój przez wszystkie 
kobiety Ameryki.

Pod koniec obrad Kongres dokonu 
je wyboru nowych władz central
nych Ligi Kobiet, w skład których 
wchodzą czołowe działaczki LK, 
przodujące robotnice, chłopki i inte- 
Ugentki (Skład władz LK podajemy 
osobno).

Obrady Kongresu podsumowała 
Edwarda Orłowska, wiceprzewodni
cząca Zarządu Głównego Ligi Ko
biet. Stwierdziła ona, że Kongres był 
wspaniałym wyrazem mobilizacji ko 
biet pracujących całej Polski w o- 
bronie pokoju i w realizacji Planu | 
6-letniego, że dyskusja i uchwały i   
Kongresu wniosą do pracy LK nowe Kairze kongres organizacji arabskich 
wartości, nowe wytyczne, których 1 dla rozpatrzenia sytuacji w Marokko.

I między Świnoujściem i Altbeckiem 
fATT?F)1 mnninr-rlalrr 11 —' (NRD). W manifestacji tej wzięły u- 
dział wielotysięczne rzesze ludności 
polskiej i niemieckiej.

Przybywających na granicę Pola
ków powitała ludność niemiecka po
tężnymi okrzykami: „Niech żyje 
przyjaźń polsko-niemiecka", „Niech 
żyje młodzież polska", „Niech żyje 
Prezydent Bolesław Bierut", „Grani
ca na Odrze i Nysie granicą poko
ju". Nad głowami zebranych wznosi
ły się liczne sztandary i transparen
ty głoszące hasła walki o pokój-, so
cjalizm i wieczystą przyjaźń między 
narodem polskim i niemieckim.

Przy dźwiękach orkiestry FDJ na 
stąpiło serdeczne przywitanie mani
festujących tłumów ludności pol
skiej i niemieckiej. Wśród ogólnego 
entuzjazmu przemówił w Imieniu 
ludności niemieckiej sekretarz po
wiatowego komitetu SED w Alt- 

■ becku Richard During, który w górą 
| cych słowach przywitał przybyłych 
na manifestację robotników, mło- 

; dzież, kobiety
Gorącymi oklaskami przyjęła lud 

ność niemiecka serdeczne słowa po- 
' witania przewodniczącego MRN w 
' Świnoujściu Kozła. f

Przemówienie przerywane było 
wielokrotnie potężnymi okrzykami 
na cześć Prezydenta NRD Wilhel
ma Piecka, Prezydenta RP Bolesła- 

I wa Bieruta i Generalissimusa Sta
lina. 

wykonanie pozwoli kobietom stanąć 
w pierwszych szeregach narodowego 
frontu walki o pokój 1 Plan 6-letnl.

Kongres postanowił przyjąć tezy 
wygłoszonych referatów i podsumo 
wanie wiceprzewodniczącej ZG LK 
Edwardy Orłowskiej za. wytyczne 
pracy Ligi Kobiet, polecić nowemu 
zarządowi szczegółowe opracowanie 
tych wytycznych i przekazanie ich 
w teren.

UCHWALENIE APELU
Następnie posłanka Jaszczukowa 

przedstawia Kongresowi projekt a- 
pelu Kongresu do kobiet miast 1 wsi 
Polski. Wśród niebywałego entuzja
zmu i zapału delegatki uchwalaj? 
tekst apelu.

(Tekst apelu podajemy osobno).
Obrady kończy wysłanie listu de 

pierwszego obywatela Polski Prezy
denta Bolesława Bieruta. Uchw ale
nie listu przeradza się w spota licz
ną manifestację uczuć głębokie, mi
łości dla Prezydenta RP i Ludowe
go Rządu. Delegatki powstają. Cała 
sala rozbrzmiewa gromkimi okrzyka 
mi: „BIE-RUT! PO-KOJ!"

(Tekst listu do Prezydenta Bieru
ta podajemy osobno).

Z ust tysiąca pięciuset kobiet, re
prezentujących polskie robotnice, 
chłopki i intęligentki, płyną bojowe 
słowa „Międzynarodówki".

Wystawa ku czci 
Róży Luksemburg

BERLIN (PAP) W dniu 5 marca 
w związku z 80 rocznicą urodzin 
Róży Luksemburg Komitet Central
ny SED otwiera wystawę poświęco
ną jej pamięci w Instytucie Marksa- 
Engelsa-Lenina w Berlinie.

Guderian dowódcą 
oddziałów pancernych 

w Trizonii
BERLIN (PAP). ..Berliner ZeHung" 

^lonos1. że doradca wojskowy Ade- 
nauera gen. Spe*del prowadzi petrak- 
tacje z gen. Guderianem. który nie
dawno wrócił ze Stanów Zjednoczo
nych. Tematem rozmów miedzy obu b 
dowódcami hitlerowskimi jest sprawa 
powierzenia Guderianow1 odpowie
dzialnych funkcji w niemieckiej armii 
najemnej, powstającej w Trizoni1. Gu 
der'an ma objęć kierownictwo wy
szkolenia zachodnio-niemjeckich od
działów pancernych.

Demonstracje 
studentów w Egipcie

LONDYN (PAP). Z Kairu donoszę, 
te zarówno tam, jak i w Aleksandr1! 
trwają od dwóch dni demonstracje 
studentów egipskich na znak solidar
ność1 z ruchem niepodległościowym 
w Marokko 1 protestu przeciwko sta
nowisku francuskich władz kolosal
nych- Studenci manifestowali przed 
ambasadą francuską oraz innymi in
stytucjami francuskimi, których chro
niły shne kordony policj1-

A
W poniedziałek rozpoczyna sie w

Po oficjalnym przywitaniu nastąpi 
ło serdeczne spotkanie ludności pol
skiej i niemieckiej, w czasie któ
rego wymieniono liczne podarunki 
oraz wiązanki kwiatów. Szczególnie 
wzruszające były momenty nawiązy 
wania kontaktów przez młodzież 

Otwarcie Targów 
Lipskich

LięgK (PAP)- W dniu 4 bm. nastą
piło uroczyste otwarde wiosennych 
Targó-w Lipskich — pierwszych w ra 
mach 5-letniego planu gospodarczego 
Niemieckiej Republiki Demokratycz
nej. Miasto przybrało odświętny wy
gląd. Na ul'cach i placach powiewa
ją flagi NRD 1 krajów zaprzyjaźnio
nych, w tej liczbie również Polski-

Polska, której pawilon jest znacz
nie większy w latach ubiegłych, 
zaprezentowała eksponaty przemysłu 
węglowego, maszynowego, optyczne
go. chemicznego, w|ók>enniczego. spo 
•żywczego. papierniczego, porcelanę i 
i kryształy oraz artystyczne wyroby 
ludowe. Liczne wykresy statystyczne 
i fotografie ilustrują dorobek gospo
darczy Polski Ludowej, wydajną pra
cę polskiego robotnika, śmiałe cele 
nakreślone w Planie 6-letnjm oraz 
współpracą gospodarczą, i kulturalną 
między Niemiecką, Republiką Demo
kratyczną a Polską.
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I zjazd delegatów okręgu bydgoskiego PTTK

Turystyka ( krajoznawstwo 
podstawowymi środkami wychowaniaBYDGOSZCZ

REDAKCJA I ADMINISTRACJA 
CZERWONEJ ARMII 20

Kronika miejska tel. 33'41 i 19»07.
DZIAŁ OGŁOSZEŃ

GEN STALINA 2 — tel. 24-29.

DYŻURY APTEK
Nr 17 — ul. Śniadeckich 51, tel. 

22-42.
Nr 14 — ul* ArmU Czerwonej 10, 

tel. 19-62.

REPERTUAR KIN
POMORZANIN: Pokój zdobędzie 

Świat 15 45 17.45. 20.00.
POLONIA: Rada bogów 15.45, 

17-45 20 00.
ORZEŁ: Dzielny Gajczy 15.45, 17.45.
WOLNOŚĆ: Dziewczyna ze Sło

wacji. 15.30 17.30, 19.45.
GRYF: Aleksander Matroaow- 15.45 

17.45, 20.00.
BAŁTYK: Konstanty Zastonow

15.45 17.45 2000.
MIR: Rozśpiewana dolina 17.00. 

19 00-
ROZMAITOŚCI: PKF nr 10/51- 

Zwalczamy gruźlicę. Była sobie mrów 
ka Cement, od 16 do 24 co godzinę.

DZIŚ NA FALI BYDGOSKIEJ
Godz. 6.50 — program lokalny dnia 

6.52 — Komunikaty, 14-50 Koncert — 
rozrywkowy: zespól T. Polańskiego, 
tercet żeńsk1 ZMP, 16.20 — Bydgoski 
dziennik radiowy, 18.00 — Audycja 
słowno — muzyczna „Z wędrówek 
Prer Cynta'* 18.45 — Migawki szkol
ne-
iiiiiiiiiiiiiiiiiHitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiniiiiii

„Dulska" z przygodami
„Moralność pani Dulskiej" na sce

nie — to komplet publiczności na 
widowni. Sprawdziło się to po raz 
nie wiem który na sobotniej pre
mierze, z którą Państwowe Teatry 
Ziemi Pomorskiej wystavily w sta 
rym teatrze nad Brdą. Nikt z wi
dzów nie przypuszczał ani przez 
chwilę, iż wejście Zapolskiej na sce
nę bydgoską odbędzie się z... przy
godami.

W pewnym momencie publiczność 
została zdezorientowana. Nie wie
działa bowiem, czy jest na „Moral
ności pani Dulskiej", czy też ogląda 
uroczą komedię „Świeczka zgasła"...

A było tak:
W drugim akcie zgasło nagłe świa 

tło. Mela (i tak wystraszona) zamil
kła w rozmowie ze Zbyszkiem (M. 
Wielicz), kurtyna poszła na dół, a 
w całym teatrze zapanowały egipskie 
ciemności. Przez pół godziny monte
rzy pracowali gorączkowo przy 
świeczkach nad usunięciem defektu. 
Wszak tragikomedia kołtuńska nie 
mogła utknąć w połowie drogi. Wre 
szcie — światło. Akcja toczy się już 
bez przeszkód do finału.

A publiczność?
Ta zdała egzamin z cierpliwości i 

dyscypliny na celująco.
Brawo! (R)

W Bydgoszczy odbył się wczoraj I zjazd delegatów okręgu bydgoskie 
go Polskiego Tow. Turystyczno-Krajoznawczego powstałego z połączenia 
się w jedną organizację: Polskiego Tow. Tatrzańskiego i Polskiego Tow. 

Krajoznawczego.
Referat ideowo-programowy wy

głosił delegat Prezydium Żarz. Gł. 
PTTK — mgr. Jerzy Ustupski zapoz 
nająć zebranych z celami istnienia 
i zadaniami Towarzystwa.

Polskie Tow. Turystyczno-Krajo
znawcze jest społeczną organizacją 
masową, która ma na celu m. in.: 
teoretyczne i praktyczne zapoznawa 
nie społeczeństwa z zasadami pra
widłowego uprawiania wszystkich 
rodzajów turystyki, organizowanie 
wycieczek turystyczno - krajoznaw
czych, prowadzenie akcji wychowaw 
czej wśród młodzieży w kierunku 
poznawania piękna Polski, pogłębia 
nia przywiązania do ziemi rodzinnej, 
pobudzania do pomnażania dorobku 
kultury polskiej, prowadzenie Klu
bu Wysokogórskiego, organizującego
szkolenie w zakresie turystyki wy
sokogórskiej oraz wyprawy wyso
kogórskie w kraju i poza granicami 
Państwa, budowę i prowadzenie 
schronisk, domów turystycznych, 
budowę, znakowanie i konserwację 
szlaków i dróg turystycznych na te 
renach górskich i nizinnych oraz in
nych urządzeń turystycznych, pro
wadzenie placówek obsługi turystycz 
nej, poradni turystyczno-krajoznaw 
czych, organizowanie imprez turysty 
cznych, popularyzujących turystykę 
i krajoznawstwo oraz zdobywanie 
odznak turystycznych przez szerokie 
rzesze ludzi pracy i młodzieży.

Referat statutowo - organizacyjny 
wygłosił ob. Andrzejewski.

Plan pracy okręgu bydgoskiego 
PTTK — omówił ob. Glesmer. Prze 
widuje się uruchomienie biur okręgu 
i zaopatrzenie biura w bibliotekę 
krajoznawczą, mapy turystyczne, cza 
sopisma, opisy miejscowości itp. 
Rozpocznie się również na szeroką 
skalę akcję zakładania kół PTTK 
przy fabrykach, urzędach, spółdziel
niach produkcyjnych, PGR-ach, szko 
łach. Organizowane będą liczne od
czyty, pogadanki świetlicowe, wysta 
wy, seanse filmowe, gazetki ścien
ne, wieczornice i widowiska regio
nalne na temat życia i obyczajów na 
rodów ZSRR i krajów demokracji lu 
dowej. W ciągu najbliższych kilku 
lat PTTK uruchomi na Pomorzu do 
my turystyczne wraz z schroniskami 
m. in. w Bydgoszczy, Inowrocławiu,

Narada w NOT<
W celu zlikwidowania znacznych 

przerostów w projektach i kosztory' 
each poważnie wpływających na pod* 
rożenie budownictwa, a w szczegół' 
ności w celu uzyskania obniżenia 
koeztu budów, realizowanych w ra* 
mach panu inwestycyjnego 1951 ro
ku, Naczelną Organizacja Technicz' 
na w oparciu o zlecenia PKPG oraz 
KC PZPR organizuje w czwartek dnia 
8 marca o godz. 15 w lokalu własnym 
przy ul. Wyzwolenia nr 5 I p. naradę 
dyskusyjną na temat: Walka o obn? 
żenie kosztów budownictwa na odcin' 
ku programowania i projektowania.

Ciechocinku, Chojnicach, Grudzią
dzu, Dębowej Górze, Borach Tuchol 
skich, Tleniu, Chełmnie.

Sporządzona zostanie szczegółowa 
mapa szlaków turystycznych w woj. 
bydgoskim z podaniem -miejsc noc
legów, rozkładu jazdy pociągów i 
autobusów itp. Zarząd Okręgu PTTK 
opracuje także wykaz obiektów prze 
myślowych (fabryki, PGR-y spół
dzielnie produkcyjne), które mogą 
być udostępnione dla wycieczek po
siadających miejscowych przewodni 
ków.

W uchwalonej jednomyślnie rezo
lucji, uczestnicy zjazdu, zdając so
bie sprawę, że turystyka i krajo
znawstwo są jednym z podstawo
wych środków wychowania warto
ściowych obywateli postanawiają

Wydziały zaoczne przy technikum mechanicznym i elektrycznym 

ułatwią robotnikowi 
pogłębięnia wiedzy zawodowej

Celem umożliwienia szerokim rze
szom robotników, pracujących nad 
realizacją Planu 6-letniego, pogłębie
nia wiadomości zawodowych i zdo
bycia tytułu technika bez odrywania 
się od warsztatu pracy, zorganizowa
no wydziały zaoczne przy techni
kach mechanicznych i elektrycznych 
Szkolenie odbywa się na podstawie 
samodzielnego kształcenia ucznia po
przez studiowanie dostarczonych ma
teriałów, konsultacje, lekcje zbioro
we, konferencje, ćwiczenia prak
tyczne itp.

Okres nauki podzielony jest na se
mestry. Przejście na wyższy se
mestr uzależnione jest od przerobie
nia zadań kontrolnych i złożenia ko
lokwiów oraz egzaminów. Nauka 
trwa zasadniczo 3 lata, świadectwo 
ukończenia wydziału zaocznego daje 
tytuł technika i uprawnia do wstępu 
na wyższe uczelnie. Do techn.kum 
przyjmuje się kandydatów, którzy 
ukończyli 18 rok życia,’pracowali co 
najmniej dwa lata w zawodzie, w 
którym pragną się kształcić, posiada
ją wykształcenie ogólne lub zawodo
we względnie zdadzą egzamin wstęp 
ny. Egzamin obowiązuje tych kandv 
datów, którzy nie posiadają formal
nych uprawnień, lub wymaganych 
świadectw szkolnych. Dla kandyda
tów, którzy nie mogą być przyjęci 
na 1 semestr ze względu na brak 
przygotowania, będą utworzone kur
sy wstępne.

Nauka jest bezpłatna. Uczniowie 
opłacają koszty otrzymywanych ma
teriałów i pomocy naukowych, które 
w trzyletnim technikum wynoszą 
420 zł, a w technikum wraz z kur
sem wstępnym 540 zł. Pierwsze dwie 
raty po 30 zł, dalsze po 15 zl mie
sięcznie.

Wydział zaoczny dla terenu woje
wództwa bydgoskiego został utwo
rzony przy Państwowej Średniej 

oprzeć swą pracę organizacyjną na 
organizacjach masowych tzn: zw. 
zaw., Zw. Sam. Chi., ZMP i kom. 
kult. fiz. co zapewni T-wu należyty 
kierunek polityczny i stworzy odpo 
wiednie warunki dla masowego ru
chu turystyczno - krajoznawczego 
wśród robotników, chłopów i mło
dzieży.

Zjazd wybrał zarząd okręgu, kom. 
rewizyjną i komisję propagandowo- 
oświatową. W skład prezydium zarz. 
okr. PTTK weszli: prezes — Cz. Nie- 
duszyński, I wiceprezes — Ed. Gles- 
mer, II wiceprezes — I. Szadzlew- 
ska, sekretarz — H. Andrzejewski, 
z-ca sekretarza — Cz. Jaskólski, 
skarbnik — A. Pademski, z-ca skar
bnika — E. Marciniak, członkowie 
— G. Gutowski i W. Garbacz. Prze
wodniczącym komisji rewizyjnej wy 
brano St. Kowalczyka, a przewodn 
kom. propag.-ośw. — K. Boruckie
go. (Szer.)

Szkole Technicznej w Bydgoszczy, ul. 
Św. Trójcy 37. Kancelaria udziela 
codziennie informacji do godz. 19.

TEATRY ZIEMI POMORSKIEJ
REPERTUAR 5 III. 11. Ili

Poniedziałek. 5- III.: BYDGOSZCZ— 
,,Nauczyciel tańców'1 (19) w nowym 
teatrze, „Moralność pani Dulskiej1' 
w starym teatrze, TORUŃ — ..Przy
jaciele*' (19). ŚWIECIE — „Niemcy11 
(16 i 19,30).

Wtorek 6. III.: BYDGOSZCZ — 
„Nauczyciel tańców" (19) w nowym 
teatrze, „Moralność pani Dulskiej'1 
(19) w starym teatrze. TORUŃ — 
„Przyjaciele11 (19). CHEŁMNO —> 
..Niemcy1' (16 i 19,30). Ł

Środa 7. III.: BYDGOSZCZ — „Na
uczyciel tańo>w“ (19,30) w nowym 
teatrze „Moralność pani Duskiej'1 (19) 
w starym teatrze- TORUŃ — „Niem
cy11 (19). FORDON — „Przyjaciele1' 
(16 i 19)-

Czwartek 8. III.: BYDGOSZCZ — 
„Nauczyciel tańców'1 (19) w nowym 
teatrze „Moralność pani Dulsk>ej“ 
(19) w starym teatrze. TORUŃ — 
„Niemcy- (19). GNIEWKOWO — 
„Przyjaciele11 (19).

Pięitek 9. III.: BYDGOSZCZ — Kon 
cert symfoniczny (19,30), TORUŃ — 
teatr nieczynny-

Sobota 10. III-: BYDGOSZCZ - 
„Nauczyciel tańców'1 (19) w nowym 
teatrze. TORUŃ — .Przyjaciele11 (19) 
WŁOCŁAWEK — „Niemcy- (16 i 
19,30).

Niedziela 11. III.: BYDGOSZCZ — 
„Śluby panieńskie11 (15), „Nauczyciel 
tańców'1 (19) w nowym teatrze. „Mo 
ralność pani Dulskiej11 (19) w starym 
teatrze. TORUŃ — .Przyjaciele1' 
(15,30 i 19,00). WŁOCŁAWEK — 
„Niemcy11 (16-i 19,30).

INOWROCŁAW
Oddział Redakcji IKP, Inowrocław, 

ul. Rokossowskiego 22-23, tel. 15-64.
Przyjmowanie Interesantów w godz. 

13—15, ogłoszeń w godz. 8—16.

REPERTUAR KIN:
WOLNOŚĆ: Pierwszy start (17 i 

1930).
ORZEŁ: — Teatr zwierząt (15.30, 

17.30 1 20)-
BAŁTYK: Świniarka i pastuch (17.30 

i 20).
DYŻURY APTEK

Apteka pod Lwem Rynek Nowo- 
miejski 1. Pogotowie Ratunkowe PCK. 
tel- 222.

„ORBIS" OTWARTY
INOWROCŁAW Polskie Biuro Podró 

ty „Orbis" oddział w Inowrocławiu po
daje do Wadomośoi, że godziny urzę
dowana zostały zmenione. „Orbis" 
inowrocławski czynny będzie od qodz. 
9 — 18 bez przerwy.
tiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiniitiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiMiiiui

TORUŃ
Oddział „IKP" w lokalu Stronnictwa 
Demokratycznego, ul. Chełmińska 16.

Redakcja przyjmuje w godzinach 
od 9—12 | od 15—17. tel. 15-31

REPERTUAR KIN
Wolnoić — Czarodziejski kryształ 

(15, 17 | 19.30). Orzeł — Teatr zwie
rząt (13.30, 15.30, 17.30 i 20). Bałtyk — 
Śmiali ludzie (15.30. 17.30 i 20).

DYŻURY APTEK
Apteka pod Lwem, Rynek Nowo- 

miejski 1.
Pogotowie Ratunkowe PCK tel. 221

MUZEUM POMORSKIE
Zbiory stałe I wystawy czasowe 

„Kultura enłyczna”. „Rozwój narzędzi 
pracy", „W/sława pośmiertna fotogra
fiki Bułhaka" — zwiedzane codzien
nie w godzinach 9—16, w soboty 9— 
15, w niedziele i św'ęta 10—14, w po
niedziałki muzeum nieczynne.
iiiiiiiiiiiliiiiiiiiiliiiitiiiiliimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitmiiiiiiii

WO
Zgodnie z uchwałę Rady Państwa 1 

Rady Ministrów dyrektor Zakładów 
Gazownictwa Ok. Toruńskiego przyj
mować będzie osobiście odwołanie li 
sty 1 zażalenia miejscowe) ludności w 
każdy poniedziałek od godz. 17 do 18 
w swoim gab'necie Toruń ul- Piekary 
35/39 w sprawach dotyczących zakla 
dćw.

Ważne dla odbiorców gazul Zakła
dy Gazownictwa Ok. Toruńskiego ko 
munikują. ie zaprowadzone zostały 
dyżury pogotowia ratunkowego któ
re jest czynne przez całą dobę w Łu 
ku Cezara ul. Piekary 35/37. Telefo
nicznie można zgłaszać reklamacje na 
nr 378 również przez całą dobę. Po
gotowie gazowe dotychczas nr tel 
414 zostaje zniesione.

Rozpowszechniajcie
IKR

/ł O f O
WTOREK, 6 MARCA 1951 R.

510 Początek audycji. 
5.13 Sygnał czasu 5.15 
Wiadomości poranne — 
5.20 Koncert dla świata 
pracy. 5-58 Stan pogody 
6.00 Wiadomości porań 
ne 6.05 Gimnastyka — 
615 Muzyka. 6.45 Pro
gram dnia 6.50 Pro
gram lokalny dn*a. 6.52 
Dziennik poranny 7.20 
Wszechnica Radiowa 
7-40 Muzyka 8.00 Wia
domości poranne 8.05 
Przerwa 11.50 Glos ma 
j< kobiety 11.57 Syg
nał czasu i hejnał 12.04 
Dziennik południowy — 
12.15 Pieśni polskie w 
wyk. Z Suchodolskiego 
12.30 Audycja dla wsi. 
12.45 Melodie ludowe- 
13-15 Przerwa 13.25 Pro 
gram dnia 13.30, O 
czym piszą klasy pierw 
sze 1 drugie 13.50 U nas 
i na św>ecie. 14.10 Bu

dujemy podstawy socja 
lizmu 14.30 Literatura 
Polska w obrazach. — 
14.50 Koncert- 15.30 
Niezwykły gość — «lu 
chowisko wg Syb*raka 
15.50 Pie=ni kompozyto 
rów rosyjskich 1 ra
dzieckich 16-10 Recen
zja ksh.ćlkj „Fizyka at
mosfery" 16.35 Koncert 
„.Zagadka11. 17.00 Wia 
domości popołudniowe 
18.10 Koncert symfo
niczny. 18.50 Rozmowa 
z korespondentami tere 
nowymi PR. 19.00 — 
Wszechnka Radiowa.
19.20 Koncert- 20.00 
Dziennki wieczorny — 
20-30 Koncert symfo
niczny. 21.30 Muzyka 1 
aktualności. 22.00 Au
dycja rozrywkowa, — 
22.25 Koncert orkie
stry tanecznej. 23.00 O 
statnie wiadomość1- —

śp. Jan Mońka
inżynier

najdroższy mąż, nkocbany najlepszy ojciec, syn, 
brat i szwagier odszedł do Wieczności—opatrzony 
Sakramentami świętymi — dnia 3 marca 1951 roku 
w wieku lał 45.

Odprowadzenie zwłok na miejsce wiecznego spo
czynku nastąpi we wtorek dnia 6 marca 1951 r. o 
goćłz 16 z kaplicy cmentarza Farnego, przy nl. 
Artyleryjskiej,

Msza św. żałobna za duszę śp. drogiego Zmarłego 
odbędzie się w środo dn. 7 bm. o godz. 9 w Bazylice 
OO Misjonarzy na Bielawkach.

O bolesnej tej stracie zawiadamiają życzliwych 
pamięci Zmarłego

iona z dziećmi, matka i rodzina
Bydgoszcz, Al 1 Maja 112.

|| POSADY WOLNE ||

Starszą uczciwą pomoc 
domową na wieś, po
szukuje osoba samotna. 
Oferty IKP Bydgoszcz 
„10" (10g

" sprzedaż ni
Sprzedam motor elek
tryczny 5 PS, 440 V, 
staży ewtl. zamienię na 
zmienny Pozorskt, Tu
chola. (21

Wózek inwaWzki na
pęd ręczny, stan dobry, 
maszynę szewską dobry 
stan sprzedam Toruń, 
Podgórna 25 Przyslęż- 
nv- (7-g

Wózek-autko sprzedam, 
Bydgoszcz, Zamoskie- 
skiego 16—1 (1903

Tokarnię - obrabiarkę — 
kompletną 1 m tocze
nia sprzedam. Zgłosze
ni: Bydgoszcz, Skrytka 
Pocztowa 119. (1904

Streptomycynę sprze
dam. Adres wskaźe IKP 
Bydgoszcz. (1901 
m ieuBy n

Zgubiono książeczkę
wojskową wydaną przez 
RKU Toruń, Wawrzyn 
Kraska, Kępa Kujawska, 
poczta Gniewkowo.

(49-1 n

%| ZAMIANY T| DIIIEWAZIIIEłllł' 'II

Mieszkanie 3-pokoi'owe Unieważnia s!ę zagu- 
kuchn-lą, komfort Szcze- błonę legitymację szkol 
dnie zamienię na pokó| nę „LAG" Bydgoszcz, 
kuchnią Bydgoszcz — Eugenia Gołębiewska 
wiadomość Bydgoszcz- . 26-g
Kossaka 69—1 (25-g TT ; IT"—-------------------------- :—_ Unieważnia się zagubio-
1 pokój kuchnią zamię- nę książkę inwalidzką 
nię na 2 pokoje kuch- wydaną — Referat In- 
nię lub 1 duży. Adres welidzkl, Rzeszów na- 
wskaże IKP Bydgoszcz.'zwtsko Szczepankiewicz 

(8-g Władysław, 01-9

iiiilliliiiilliiiiliniililiililiiiiiiiliilll

D RÓŻNE ||| i Unieważni się legiły- 
■ IW mację związkową ZZPS 

Skradziono torebkę na Czyż Jan Bydgoszcz, 
ulicy Dworcowej zawarło-1 
ścię: leg. Związków Za-| 
wodow/ch, SP, ZMP na 
nazwisko Trzmiel Bar- NTFCR 7YIF 
bara, Solec Kujawski. |-l Lt 1J Lj

Obelgę rzuconą na ob. 
Mazur Stefanię w dniu 
22 lutego br. cofam I 
przepraszam. Kowalew
ska Henryka, Bydgoszcz 
ul. Ułańska 23—5. (6-g

(1855

Co naszych
Inserentów 1 

Zawiadamiamy, łt 
równiei wszystkie 
4‘rzędy 4ffencje 
Pocztowe przyjmują 

ogłoszenia drobne 
do naszego pisma.
4 l> N I N I ST Ił A < ? A

Ilustrowanego
Kuriera Polskiego

llllilillllllllllitlliilillllllllllllllllllll

Międzynarodowy 
Dzień Kobiet

K Kil AKCJA I ADMINISTRACJA W BY DGO8ZGZY 
nl. Czerwonej Armii 211. — Telefon nr 33-41 I 33 42.

DZIAŁ OCŁOSZKN W BYDGOSZCZY
nl. Generalissimusa Stalina 2 (Pod Arkadami), Tel. 24-211 
Prenumerata pocztowa 3.60 zł. przez roznoaiclela 3 90 zł 
miesięcznie Rękopisów nlezamówlonych Redakcja me 

zwraca — Za ogłoszenia Redakcja nie odpowiada

prenumeratę zleconą przyjmują do 20 każdego miesiąca wszystkii- 
urzędy i agencje pocztowe oraz listonosze.

PRENUMERATĘ pod opaska WPŁACAĆ NA KONTO PKO nr V1-1861. 
REDAGUJE: KOMITET REDAKCYJNY. - WYDAWCA: SPOLDZ. WYDAWNICZA 
.PRASA DEMOKRATYCZNA - NOWA EPOKA", WARSZAWA. ŚNIADECKICH 16 

ODDZIAŁ W BYDGOSZCZY. UL CZERWONEJ ARMII 20. TEL.. 38-41 I 33-42.

OGŁOSZENIA drobne po 1.60 zł za słowo Minimalna 
opłata za 10 słów Maksymalna Ilość 30 słów Ogłoszenia 
milimetr t w tekście 10 Sr zl za tekstem 4 50 zl nekrologi 
3,— zl za I mm Ogłoszenia w specjalnej rubryce 30.— zł 
” l wiersz 2-łamowy (za t„ksrem) W niedziele i Święte 
501/. drośej Za terminowe zamieszczenie ogłoszeń nie 

odpowiadamy - Konto PKO IKP" nr VI 140

Czcionki i tłok Drukarni Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Demokratyczna - Nowa Epoka", Warszawa. Śniadeckich 16, Oddział w Bydgoszczy, Czerwonej Armii 18, tel. 18-99, 53-41 i 3342
E-II-10564
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Porywająca walka Czajkowskiego z faską

Kolejarz (Bydgoszcz) lamie Stal (Wrocław) 11:9
Skandaliczne „pomyłki” sędziów zniekształciły wynik meczu

Pięściarze Kolejarza Bydgoszcz zdobyli wczoraj dwa cenne punkty w 
rozgrywkach o mistrzostwo II l*gi bokserskiej, zwyciężając drużynę Stali 
Wrocław w stosunku 11:9.
Tym razem gospodarze miel* wy- 

j-ąitkowo utrudnione zadanie. W o- 
statniej chwil* zachorował „ piórko- 
wiec'* Nowak * dwa pewne punkty 
trzeba było oddać walkowerem. Po
za tym kolejarzom bydgoskim wy
rósł niespodziewanie jeszcze jeden 
przeciwnik w postaci kompletu sę
dziów punktowych, złocony z ob- 
ob- Piaseckiego (Warszawa), Lećohup 
skiego (Szczecin) i Kubiaka (Łódź). 
Tróijka wspomnianych arbitrów popel 
niła w ciągu meczu tak rażące pomył 
ki, iż wynik końcowy spotkania stał 
do ostatniej chwili pod w*elkim zna
kiem zapvtania.

TAJEMNICE SĘDZIÓW
Niewiadomo czym kierowali się sę 

dz*ow*e, ogłaszając remis Czajkow- 
•kaeko z Faską, t»jra'kę Ratajcza
ka (B) z Sawickim, a przede wszyst 
kim Gnata (B) z Matulę (Wr), pod
czas gdy z 'drugiej strony orzeł®)* 
znowu zwycięstwo Chyły (B) nad Ko- 
sturkiewiczem? Każdy przyzna. Si 
jak na mecz II ligowy, na który prze
cież zjetócfiająi sędziowe z całej Pol

ski, tych pomyłek było zbyt wiele. 
Co więcej tego rodzaju fakty działa
ją, wręcz szkodliwie na rozwój j u- 
masowienię sportu pięj’ciarsk*ego.

I dlatego też trzeba wreszcie głośno 
zaapelować pod adresem Polskiego 
Zwięzku Bokserskiego, by dokładniej 
skontrolowali umiejętność* kadry sę
dziowskiej. Ci, którzy zasiedli wczoraj 
wokół ringu bydgoskiego nie zdali bo 
wiem absolutnie egzaminu.

Mimo tych niedo 
. ciągnięć, które od- 

b*|y s*ę na sporto- 
yćęlwW7 we' stron’e spotka 

X nia walki poszcze-
wżSA //l gólne prowadź, były 

bardzo zacięcie, a 
/z/ [ \ niektóre stały na
' ' A' poziomie. rzadko

oglądanym na ringach pomorskich. 
Mamy tu na myśli przede wszystkim 
pojedynek Czajkowskiego (B) z Fa- 
ską, (Wr), w którym sędziowie n*e wy 
łonili zwycięzcy, chociaż w ogólnym 
przekroju min'malnie lepszym był 
pięściarz Kolejarza. Milą, niespodz'an

Pierwszy mecz-pierwszy sukces
Stal Grudziądz-Budowlani Mysłowice 12:8
GRUDIĄDZ. Pierwszy mecz pięścią I średniej Polakiewicz przegraj z Macie 

rzy beni-aminka II ligi — Stali Gru- | jewskim, W wadze średniej Drze
wiecki zwyciężył w I r. przez tko- 
Kozioła. w wadze półciężkiej Gołę
biewskiego znokatuowa) w II r. Krze 
miński, a w wadze ciężkiej Bączkow
ski zdobył punkty wo.

W ringu sędziował Snowackj (Gd)- 
na punkty 
laióski (Łćtdź) oraz

dzii.idz zakończył się zwycięstwem 
nad drużyną, Budowlanych z Mysło
wic w stosunku 12:8- Jest to niewąt
pliwy sukces drużyny grudziądzkiej. 
Pięściarze Budowlanych nie wystawili 
zawodników w wadze pólśredniej i w 
ciężkiej. Bardzo dobrą, walkę stoczył 
Brzuszkiewicz (Gr) z kadrow*czem 
Brzezińskim (M) oraz Polakiewicz 
(Gr) z Maciejewskim (M).

Wyniki walk są, 
następujące: na
pierwszym miejscu 
gospodarze, w wa
dze muszej Iz- 
brandt uległ Zado 
rze, w koguciej 
Neumann pokona) 
Szwaicera, w piór
kowej Znaniecki 
zwyciętżył Hufa. w 
lekkiej Brzuszk*e- 
wjeza pokonaj —

Sieroszewski 1 Do- 
Kopat Gdańsk.

TABELA

1-
2.

OWKS Lublin
Gwardia Wrocław

3. Kolejarz Bydgoszcz
4. Włókniarz Łódź
5. Stal Grudziądz
6. Budowlani Mysi.
7. Stal Wrocław
8. Kolejarz Poznań

II LIGI ’ 
sp.

3 
4 
3 
3 
1 
4 
4 
4

ptk. st zw
6
6
4
4
2
2
2
0

40:20 
51:29 
28:30 
29:31
12: 8 
35:39 
38:42 
25:49

kę spraw*) Baranowski (B) zwycięża
jąc pfzed czasem rutynowanego Sztol 
ca. oraz Gnat (B).

Szkoda i(ż mimo wyraźnej przewa
gi nad Matulę me znalazł on uzna
nia w oczach sędziów-

Co można powiedzieć o drużynach?
Pięściarze Kolejarza musza w dal

szym ciągu położyć nacisk na kon
dycję (zwłaszcza Buczkowski, Lecz- 
kowsk* i Dembowski) oraz urozma
icić repertuar ciosć-w- Drużyna Stal* 
Wrocław sprawiła bardzo korzystne 
wrażenie, imponując w całości dobry 
mi warunkami fizycznymi oraz nie
złym przygotowaniem technicznym.

FILM Z RINGU
W w. muszej Niedźwiedzk* (B). o- 

perując umiejętnie prawym prostym 
potrafił narzucić swój styl walk*, 
zwyciężył Bergiera. Pojedynek w wa
dze koguciej rozpoczęli Czajkowski 
(B) i Faska (Wr) od obopólnego ba
dania się- Pięściarz Stali demonstru
jąc lepszą, pracę nóg, początkowo 
był stale w ofensywie, natomiast 
Czajkowski zdradzał rzadko spotyka
ny refleks uwidoczniony szczególnie 

i w zwarciach. Wynik remisowy krzyw 
dzi raczej Czajkowskiego, który prze 
ważat w następnych starciach-

W piórkowej Stal zdobyła przez 
Jackowiaka I punkt walkowerem- W 
lekkiej Leczkowsk* (B) dzięki ruty
nie pokonał Kucharskiego (Wr)., w 
lekko-półśredniej Ratajczak (B) po 
parodii boksu uległ niezaslur'enie na 
punkty Sawickiemu (Wr). W w. śred 
n*ej niższy o głowę od Sztolca (Wr) 
zawodnik Kolejarza, Baranowski do
brał się w II rundzie do jego gardy, 
tak iż pięściarz Stali zrezygnował z 
dalszej walki. Buczkowskiemu (B) w 
wadze lekko-średniej starczyło s*| jak 
zwykle tylko na półtora rundy. Zwy
cięstwo jego nad s*lnym aczkolwiek 
prymitywnym Jaroszem (Wr) było do 
ostatniej chwili problematyczne. W 
w. średniej Dembowski (B) przegrał 
przez tko. z Krupióskim aw półcięż
kiej Gnat (B) uległ na punkty Matu
le Sędziowie choąc widocznie napra 
wić poprzednie pomyłki przyznali w 
wadze cię’.k*ej zwycięstwo Chyle (B) 
nad Kostrukiewiczem (Wr).

Widzowie w l*czb*e 1500 osób de
monstrowali głośno przeciwko niezro
zumiałym werdyktom sędziowskim-

* ' (R)

Już niedługo piłkarze rozpoczną rozgrywki punktowe. 8 kwietnia 
rusza do boju II liga piłkarska. Pomorze reprezentują w niej aż 
trzy drużyny: Kolejarz Toruń, K olejarz Bydgoszcz i Gwardia Byd
goszcz. Przygotowania piłkarzy tych trzech drużyn są już w toku.

Sportowa publiczność pomorska będzie więc wkrótce miała moż
ność zobaczenia kilka czołowych drużyn krajowych. Efektowne ro- 
binsonady bramkarzy i celne strzały napastników, podziwiać będą 
tysiące osób.

5 sekcji sportowych
powstało przy WKKF w Bydgoszczy

Na Pomorzu odbyły się wczoraj 
walne zebrania związków sporto
wych, które w myśl nowej struktury 
organizacyjnej sportu polskiego zo
stały rozwiązane. W miejsce związ
ków, społeczny aktyw powołał sek
cje dla poszczególnych gałęzi spor
towych przy terenowych Komitetach 
Kultury Fizycznej.

W stolicy Pomorza odbyło się 5 
walnych zebrań okręgowych związ
ków: lekkoatletycznego, gimnastycz
nego, motorowego, kajakowego i te
nisowego, Ze sprawozdań dotychcza 
sowych zarządów związków wyni
kało, że położyły one niewątpliwe 
zasługi w krzewieniu i umasowieniu 
wychowania fizycznego i sportu na 
Pomorzu. Liczne głosy aktywistów 
sportu pomorskiego wskazywały, że 
reorganizacja struktury organizacyj 
nej przyjmowana jest z uznaniem i 
pełnym zadowoleniem. Pozwoli ona 
bowiem działaczom społecznym na 
oparcie swej pracy o jednolite kie
rownictwo sportu. Jednolita władza 
w strukturze organizacyjnej kultury

fizycznej będzie gwarancją pomyślne 
go rozwoju sportu wszerz i wzwyż.

Po rozwiązaniu związków aktyw 
sportowy dokonał wyboru Społecz
nych sekcji WKKF.

Pod koszem A-klasy.

Ostatni w Bydgoszczy 
mecz 

z Unią

Brzeziński
Brzeziński, w lekko-pćjćredniej Bara 
nowsk* II odniósł zwycięstwo na-d Ko 
chem, w pólśredniej W*kliński (Gr). 
zdobył' punkty wo-, w wadze lekko-

Siatkarze AZS Warszawa

wygrał Kolejarz 
Grudziądz 59:37

BYDGOSZCZ (bo). 
Koszykarze bydgo 

(T skiego Kolejarza 
k. J) pokonali po słabej 

1 T“k grae zespćll Un!j z 
'w/ Grudziądza, Dniiży 

u na gości wystąpiła 
w osłabionym skla 

|k dzie bez swego naj 
lepszego zawodn*-

bezkonkurencyjni w turnieju toruńskim

Mistrzowie Włókniarza 
w siatce i koszu

W Bydgoszczy Rada Okręgowa ZS 
Włókniarz zorganizowała mistrzo
stwa zrzeszenia w siatkówce i ko
szykówce. W siatkówce Chełmża po 
konała Pakość 2:0 oraz Toruń 2:0. 
Kolejność drużyn siatkówki męskiej 
jest następująca: 1., Chełmża, 2. To
ruń, 3. Pakość.

W siatkówce żeńskiej pierwsze 
miejsce zajęła drużyna toruńska.

W koszykówce mistrzostwo ZS 
Włókniarz okręgu bydgoskiego zdo
była także Chełmża, zwyciężając Pa
kość w stosunku 31:19. Trzecie miej 
see zajęli koszykarze Torunia.

Sport w szkole
BYDGOSZCZ- (bo). Uczniowie kla

sy 11 B. I Paćstw Liceum pokonali re 
prezentację L*ceu-m Pedagogicznego 
w meczu koszykówki 38:26 (17:12).

Najwięcej koszy dla zwycięzców 
zdobyli Łaba* Piwowar, dla pokona
nych Ochociński i Wo!n*k.

Z ostatniej chwili
I LIGA BOKSERSKA

Stal Poza. — Kolejarz Gd. 10:10. 
CWKS — Stal Chorzów 14:6.
Gwarda

II
OWKS 

14:6.
Gwardia WrocJ. — Koleiarz 

18:2-

TORUŃ (Iz) Trze
ci dzień półfina
łowych 
siatkarzy o 
char PZKSS 
nął także bez 
spodzianek. 
szczególne mecze 
zakończyły się 

zwycięstwem faworytów. Poziom tur 
nieju był nadal dość słaby. Jddy- 
nie mecz AZS Warszawa — Kole
jarz Kraków stał na odpowiednim 
tego rodzaju imprezom poziomie. 
Kilka pięknych zagrań zademonstro 
wali siatkarze warszawscy Busz i 
Gródecki — członkowie 
rodowej.

Szkoda, że w turnieju 
wziąć udziału siatkarze 
Toruń. Stanowią oni bowiem 
zem drużynę koszykówki, która w 
dalszym ciągu walczy w rozgryw
kach o mistrzostwo II ligi.

A oto wyniki trzeciego dnia: Ko-

spotkań 
Pu- 
mi- 
nie- 
Po-

kadry na-

nie mogli 
Kolejarza 

zara-

Gd- — Gwardia W-wa 9:11
LIGA BOKSERSKA 
Lubi. — Włókniarz Łódi

Pozn.

II LIGA KOSZYKÓWKI
Kolejarz 

35:58.
Kolejarz 

39:30.

Gd. — Kolejarz W-wa

Kr. Kolejarz Toruń

PIŁKA NOŻNA
Krak —Górnik WałbrzychGward*a

4:3-
Stal Sosnowiec — ŁKS Włókniarz 

S:3.

Budowlani 
wyłonili mistrza w tenisie 

stołowym
BYDGOSZCZ (bu). Zrzeszenie 

Sportowe Budowlani przeprowadzi
ło w Bydgoszczy drużynowe i indy
widualne mistrzostwa kół i klubów 
w tenisie stołowym. Do mistrzostw 
stanęło 15 kobiet i 50 mężczyzn, a w 
konkurencji drużynowej wzięło u- 
dział 15 drużyn.

W konkurencjach indywidualnych 
wśród kobiet, zwyciężyła Krystyna 
Roszykówna. Kolejność w konkuren 
cjach męskich jest następująca: 1 
Śadkiewicz, 2. Swęazyński, 3. Kozo- 
nek, 4. Sypniewski. Drużynowo pier 
wsze miejsce zajął ZKS Budowlani 
przed Kołem Sportowym przy Byd
goskim Przemysłowym Zjednocze
niu Budowlanym i Kołem Sporto
wym przy Zakładach Wapienni
czych Piechcln.

lejarz Kraków — Ogniwo Białystok 
2:0, Spójnia Radom — AZS Gliwi
ce 1:2, AZS Warszawa — Spójnia 
Olsztyn 2:0, AZS Warszawa — Ko
lejarz Kraków 2:0, Spójnia Radom 
— Ogniwo Białystok 2:1, AZS Gliwi 
ce — Spójnia Olsztyn 2:0.

TABELKA TURNIEJU 
zwyc.

5
4
3
2
1
0

st. set. 
10:2
8:3 
7:5 
6:7 
3:8
1:10

punkto 
stoczyli 
Toruń.

1 AZS Warszawa 
2. Kolejarz Kraków 
3. AZS Gliwice 
4. Spójnia Radom 
5. Spójnia Olsztyn 
6. Ogniwo Białystok

Po zakończeniu rozgrywek 
wych siatkarze AZS W-wa 
towarzyski mecz z WKS 
Zwyciężyli warszawianie 2:0 (15:10, 
15:9).

ka Piotrowskiego.
Największą, ilość punktów dla zwy 

cięzców zdobyli: Zamiara 18. Mazur
kiewicz 15, Kulenty 10, Dolegała 6. 
Dla gości Wronkowsk* 20. Krukowski 
9 oraz Chilemowsk* 7.

Sędziowali dobrze Malchrowicz 
(Bydg)-, Kowalski (Toruń). Mecz ten 
by| ostatn*m spotkaniem o mistrz. Po 
morza KI A. w Bydgoszczy.
UNIA WŁOCŁAWEK — KOLEJARZ 

INOWROCŁAW 64:56
WŁOCŁAWEK- Koszykarze miejsco 

wej Unji zwyciężyli niespodziewanie 
dru' ynę Kolejarza Inowrocław w sto
sunku 64:56 (23:24).

Pod znakiem

KRUSZWICA. W meczu tenisa sto
łowego o mistrzostwo A klasy Porno 
rza Unia Kruszwica zwyciężyła drućy 
nę Ogniwa Toruń 7:2.

Zwycięzca 4 konkurencji zdobędzie

Memorial Bronisława Czecha

Hokeiści polscy 
wyjechali do Moskwy

WARSZAWA. W piątek dnia 2 
bm. wieczorem wyjechała do Mo
skwy na zaproszenie Wszechzwiązko 
wego Komitetu do Spraw Kultury 
Fizycznej i Sportu przy Radzie Mi
nistrów ZSRR na dwutygodniowy 
trening ekipa najlepszych hokeistów 
polskich. W skład ekipy weszli na
stępujący zawodnicy: Głowacki, Gin 
ter, Przeżdziecki, Więcek, Przybyła, 
Chodakowski, Bronowicz, Palus, An 
tuszewicz, Dołewski, Ślusarczyk, 
Swicarz, Maciejko, Jeżak, Lewacki, 
Csorich i Masełko.

Domeradzki 
mistrzem Ogniwa

BYDGOSZCZ (bo). Zarząd ZKS. O- 
gniwo Bydgoszcz zorganizował turniej 
tenisa stołowego o mistrzostwo klu
bu.

W turnieju tym wzięło udział prze
szło 50 uczestników, rekrutujących 
się z kół sportowych. Mistrzem został 
Domeradzk* przed Montowskim * Go- 
clem- Najładniejszą, grą było spotka
nie Domeradzkiego z Montowskim, 
zakończone zwycięstwem pierwszego 
2:1.

Mistrzowie powiatu 
aleLsadrowskiego 
ALĘKSANDRÓW KUJAWSKI. —

Ping-pongiści Aleksandrowa Kujaw
skiego i okolicznych miasteczek roze 
grał* turniej o mistrzostwo pow*atu- 
W konkurencji kobiet zwyciężyła 
Ciećwierkiewcz LZS Żabieniec przed 
Kuczkćwną, SKS Aleksandrów W kon 
kurencj senioro-w tytuł mistrza pow*a 
tu zdobył N.iklewski Kolejarz Alek
sandrów przed Rus*nem SKS Aleksan 
drów. Wśród juniorów mistrzostwo 
zdobył Rusło SKS Aleksandrów przed 
Wiśniewskim LZS Piotrków Kujawski- 

Na ringach A klasy
UNIA CHEŁMŻA — KOLEJARZ

BYDG- 14:6.
CHEŁMŻA. W me
czu bokserskim o 
mistrzostwo A kia 
sy wydzielonej p*ę 
ściarze miejscowej 
Unii pokonali dru
żynę kolejarza 
Bydgoszcz w sto
sunku 14:6.

Zwycięstwem tym Unia znacznie po 
praw'la swoją lokatę w tabeli pomor 
skiej A klasy wydzielonej.

KOLEJARZ INOWR. — UNIA 
WŁOCŁAWEK 10:8

WŁOCŁAWEK. Drugi mecz bokser 
sk* o mistrzostwo A klasy wydzielo
ne! rozegrany we Włocławku zakoń
czył się zwycięstwem Kolejarza Ino
wrocław nad m*ejscową Unią, w sto
sunku 10:8.

Kolejarz Aleksandrów — Spójnia 
Włocławek 13:7 (B klasa bokserska),

TABELA A KLASY WYDZ.
BOKSERÓW

Nasi narciarze w pełni wykorzy
stują sprzyjające warunki atmosfe
ryczne. W każdą prawie niedzielę na 
trasach narciarskich i skoczniach 
Dolnego i Górnego Śląska, a przede 
wszystkim Zakopanego odbywają się 
imprezy sportowe. Jedną z więk
szych imprez będą zawody narciar
skie o memoriał Bronisława Czecha 
Odbędą się one w Zakopanem od 15. 
do 18. bm. Program przewiduje bieg 
zjazdowy, slalom-gigant. bieg na 18 
km j konkurs skoków Regulamin.me 
moriału głosi, że kolejnym zwycięz
cą nagrody jest zawodnik, który o- 
osiągnie największą ilość punktów 
we wszystkich czterech konkuren-

cjach. Dotychczas walka odbywała 
się zawsze między Danielem-Krzep- 
towskim, Dziedzicem i Kwapie
niem. W tym roku trójka ta będzie 
miała silnych konkurentów w mło
dzieży śląskiej i zakopiańskiej, któ
ra po ostatnich mistrzostwach zrze
szeń otrzaskała się już dostatecznie z 
poważniejszymi występami.

Na szachownicy
INOWROCŁAW. W meczu szacho

wym o mistrzostwo A klasy Unia Ino 
Wroclaw zwyciężyła II Spójnię Byd
goszcz 7:1.

Zwycięstwo i porażka 
Kolejarza Inowrocław

ALEKSANDRÓW KUJAWSKI. — 
Piłkarze ręczni Kolejarza Inowrocław’ 
rozegrali towarzyskie mecze siatków
ki j koszykówk1 z Kolejarzem Alek
sandrów Kuj. Mecz koszykówki zwy 
cięliyli inowroclawianie w stosunku 
68:28 (19:41). a w siatkówce zwycię
stwo odnieś!' gospodarze w stosunku 
2:0.

1. Kolejarz Inowr.
2. Unia Włocławek
3. Unia Chełmża
4. Spójnia Grudz.
5. Gwardia Toruń
6 Kolejarz Toruń '
7. Kolejarz Bydg.

sp.
13

: 13
12
12
11

13
13

ptk. 
22 
17 
11 
10
9 

8
3

st. zw 
173: 85 
135:113 
86 :152 
112:124 
115:105

121—123 
79 :17t


